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Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

Solicitamos a la convocante, en el caso de los parlantes y el amplificador, ítem 4 y 5 respectivamente, al ser equipos
genéricos muchas veces no cuentan con garantías. La única forma que tiene la convocante de asegurarse que el equipo
cuenta con todas las garantías es solicitando mínimamente la carta de autorización del fabricante, esto generalmente
conlleva una responsabilidad con la marca de proveer un buen servicio y preservar el prestigio de la misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA N° 5.

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2023

Solicitamos aclaración del punto "Software del gestor de filas. Garantía escrita de 5 años." A que se refiere con garantía de
5 años?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

SE REFIERE A QUE LA CONVOCANTE CUENTE CON UNA DOCUMENTACIÓN RESPALDATORIA DE MANERA A QUE SI EXISTE
ALGÚN INCOVENIENTE CON EL FUNCIONAMIENTO DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL PBC LA EMPRESA
ADJUDICADA PUEDA RESPONZABILIZARSE.

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2023

En relación al requerimiento de "MariaDB", solicitamos a la Convocante la apertura del requerimiento a otras bases de
datos, ya que cada fabricante de tecnología de gestión de filas manejan distintas tecnologías, permitiendo la mayor
participación de oferentes con soluciones tecnológicas lideres del mercado. También "MariaDB" es una base de datos
"free", no cuenta con soporte a nivel corporativo o empresarial de fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 5.
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Consulta 4 - Lenguaje de desarrollo

Consulta 5 - Base de Datos

Consulta 6 - Generacion de reportes

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2023

En su requerimiento solicitan "Debe estar desarrollada en el lenguaje PHP optimizada para la versión 7.3.28." solicitamos a
la Convocante la apertura del requerimiento, ya que cada fabricante de tecnología de gestión de filas manejan distintas
tecnologías como HTML5 + CSS3 + Angular + TypeScript, permitiendo la mayor participación de oferentes con soluciones
tecnológicas lideres del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 5.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

En relación a los requerimientos de base de datos: "MariaDB en su versión 10.4.19. Se
podrá aceptar Mysql y Postgesql como alternativas y que estas sean de licencia gratuita." Existen soluciones lideres ene l
mercado con base de datos solo es compatible con MS SQL Server Express (Licencia Gratuita.) Será aceptada esta base de
datos?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

Pag. 28: "Generación de reportes predefinidos y la posibilidad de desarrollar reportes personalizados. Los mismos podrán
ser exportados en Excel, Word y PDF".
En este sentido los reportes estándares de productos lideres en el mercado en gestión de filas poseen exportación a MS
Excel (no Word y PDF) pero el caso de reportes personalizados deberían ser a partir de Modelos Dimensionales como
estrategias de explotación a medida. Solicitamos a la Convocante pueda permitir la exportación de documentos a Excel O a
Word O a PDF.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

FAVOR AJUSTARSE AL PBC
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